[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 841 / 2024

Autor: Ver. Odair Quincote

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a operação tapa buraco na Rua Álvaro Pereira da Costa, no bairro Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e usuários da referida via solicitam a operação tapa buraco Rua Álvaro Pereira da Costa no bairro Costa Rios. A presença de um grande buraco nesse trecho compromete a segurança viária e causa danos aos veículos que trafegam na região. A intervenção é crucial para prevenir acidentes, preservar a infraestrutura urbana e garantir a fluidez do tráfego. Portanto, considerando o exposto e visando melhores condições de vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 18 de junho de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br